R E Q U E R I M E N T O  Nº. 998
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no final da Rua Brasil Blasi, localizada no Jardim Palos Verdes, existe uma área que, segundo consta, seria institucional;

Considerando que no local supracitado, algumas pequenas casas estão sendo construídas e alguns trechos estão sendo cercados como se fossem lotes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a secretaria competente, informar esta Casa de Leis se a área existente no final da Rua Brasil Blasi, bem como o campo de futebol ali existente, localizados no Jardim Palos Verdes, pertencem ao patrimônio do município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2015.

Vereador autor REINALDINHO
PR

RMM/rcs